
 

 

DECRETO Nº 13.834/2025 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA ETAPA 
MUNICIPAL DA 5ª CONFERÊNCIA NACIONAL 
DE SAÚDE DO TRABALHADOR E DA 
TRABALHADORA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – 5ª CNSTT/ES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

 
O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o 
cargo lhe confere,  
 
Considerando a necessidade de elaborar proposições sobre a “Saúde do Trabalhador e 
da Trabalhadora como direito humano”, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica convocada a Etapa Municipal da 5ª Conferência Nacional de Saúde do 
Trabalhador e da Trabalhadora do Estado do Espírito Santo – 5ª CNSTT/ES, a ser 
realizada no dia 26 de março de 2025, quarta-feira, das 8h às 12h, na Câmara 
Municipal de Vereadores de Alegre, na Av. Jerônimo Monteiro, nº 38, 2° piso – Centro, 
Alegre/ES – CEP: 29500-000, tendo como tema centra: “ Saúde do Trabalhador e da 
Trabalhadora como Direito Humano”, em conformidade com a Resolução do Conselho 
Estadual de Saúde do Espírito Santo (CES-ES), n° 1364/2024, convocação da Etapa 
Estadual da 5° Conferência Nacional de Saúde do Trabalhador e Trabalhadora no ES. 
 
Art. 2º - As despesas decorrentes da realização da Etapa Municipal correrão por conta 
de dotação própria do orçamento do órgão gestor Municipal, no caso a SESA – 
Secretaria Executiva de Saúde de Alegre/ES. 
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Alegre – ES, 24 de março de 2025. 
 

 
NEMROD EMERICK - NIRRÔ 

 Prefeito Municipal  
 

EMERSON GOMES ALVES 

Secretário Executivo de Saúde 

 

20
25

-3
60

8D
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
25

/0
3/

20
25

 0
9:

03
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

EMERSON GOMES ALVES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SAÚDE

GSESA - SESA - PMAL
assinado em 25/03/2025 09:03:00 -03:00

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 24/03/2025 16:55:31 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/03/2025 09:03:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RHÂNEA MANOEL RIBEIRO (DIRETOR DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - DSAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-3608DD

20
25

-3
60

8D
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
25

/0
3/

20
25

 0
9:

03
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-03-25T09:03:01-0300




